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Punkt 8: Forslag til Lokalplan 128 for Herlev genbrugsstation

01.02.05P16-4-20

Resume
Økonomi- og Planlægningsudvalget tiltrådte den 30. september 2020, at forvaltningen tilvejebringer et lokalplanforslag
for en ny genbrugsstation på Mileparken og Marielundvej. Forvaltningen har med udgangspunkt i det skitseforslag, som
blev behandlet på Økonomi- og Planlægningsudvalgets møde den 2. september 2020, udarbejdet et lokalplanforslag.

Kommunalbestyrelsen skal træffe beslutning om, at lokalplanforslaget sendes i offentlig høring samt at planen ikke
miljøvurderes.

Forvaltningen indstiller

1. At forslag til Lokalplan 128 Herlev genbrugsstation sendes i offentlig høring i fire uger fra den 11. marts til den 8.
april 2021.

2. At lokalplanforslaget ikke miljøvurderes.

Sagsfremstilling
Erhvervskvarteret ved Marielundvej er i Kommuneplan 2013-2025 udpeget som byomdannelsesområde. Herlev
Genbrugsstations nuværende placering i den sydlige del af området harmonerer ikke med udviklingen af støjfølsom
anvendelse som f.eks. boliger og rekreative byrum.

Ved at flytte Herlev Genbrugsstation til et større areal fremtidssikres driften, og det vil være muligt at højne
serviceniveauet.

På den baggrund har Herlev Kommune erhvervet ejendommen beliggende Mileparken 23 og Marielundvej 16, 2730
Herlev.

Forslag til lokalplan:
Lokalplanen giver mulighed for, at der kan etableres genbrugsstation på ejendommen, undervisningstilbud i tilknytning til
genbrugsstationen samt erhvervstyper, der er forenelige med områdets og ejendommens anvendelse til erhvervsområde.

Bebyggelsesprocenten er fastsat til 100, og bygninger kan opføres i en højde på op til 8,5 meter.

Genbrugsstationens overordnede disponering fremgår af lokalplanforslagets bilag 3, som er vedhæftet..

Lokalplanområdet trafikbetjenes fra Mileparken og Marielundvej.

Genbrugsstationens containere placeres på terræn, mens adgangen til aflæsning sker fra et hævet rampeanlæg, som
etableres som en rundkørsel rundt om pladsen. Dele af adgangsrampen opføres på en støttemur, som har en max højde på
to meter. Støttemuren vil på den vestlige side ud mod Sømose Å blive begrønnet eller bearbejdes visuelt, så muren ikke
fremstår i rå beton eller metal.

Herlev Kommune har som vandløbsmyndighed godkendt kortere afstand til kronekant end de seks meter, som
vandløbsregulativ for Sømose Å foreskriver. Godkendelsen forudsætter dog afhjælpende foranstaltninger, som er
indskrevet i lokalplanforslaget.

Hegn rundt om pladsen kan placeres i skel i en højde af op til 2,5 meter. for at sikre mod tyveri.

Træerne som er ved indgangen ved Mileparken samt træer i lokalplanområdets nordvestlige del, er udpeget som
bevaringsværdige, og kan derfor kun fældes, hvis der meddeles dispensation til det og såfremt de er i en tilstand, som gør
at de ikke kan bevares.

Lokalplanforslaget er udarbejdet i Herlev Kommunes digitale planportal DKplan og kan tilgås via nedenstående link:
https://herlev.viewer.dkplan.niras.dk/plan/2#/lokalplanid/158

En analog kopi af lokalplanen er vedhæftet som bilag.

Miljøscreening:

https://herlev.viewer.dkplan.niras.dk/plan/2#/lokalplanid/158


Anlæg til bortskaffelse af affald er omfattet af bilag 2 i miljøvurderingsloven, og er dermed miljøscreeningspligtigt. Der
er foretaget en screening af projektets såvel som planens forventede miljøpåvirkning.

Screeningen har i forbindelse med vurderingen af projektets og planens forventede miljøpåvirkning været i høring hos
Ballerup Kommune, da de er skønnet at være berørt myndighed, jf. miljøvurderingslovens § 21, stk. 1, nr. 1. Ballerup
Kommune er ikke fremkommet med bemærkninger til miljøscreeningen.

Det er forvaltningens vurdering, at projektet og planen kan undtages kravet om egentlig miljøvurdering, da de
miljøforhold, som er anført i miljøscreeningen alle er håndteret via anden lovgivning og endvidere ikke overstiger den
påvirkning, som kan forventes i et erhvervsområde udlagt til industri- og håndværksvirksomheder.

Miljøscreening er vedhæftet som bilag.

Høring af forslag til lokalplan:
Forslag til lokalplan samt beslutning om ikke at miljøvurdere planen sendes i offentlig høring i fire uger.

Efter afsluttet offentlig høring forelægges de indkomne høringssvar til forslaget og forvaltningens vurdering af
høringssvarene samt eventuelle ændringsforslag til den endelige lokalplan til den politiske behandling af den endelige
lokalplan.

Lovgrundlag
Planloven og Miljøvurderingsloven.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Beslutning
Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Tiltrådt.

Bilag

Forslag til Lokalplan 128 Herlev Genbrugsstation 22.01.21

Screening - miljøvurdering af projekt for ny genbrugsstation 29.12.20



Punkt 9: Forslag til skiltepolitik for Herlev Kommune

00.01.00G01-78-20

Resume
Forvaltningen har udarbejdet et forslag til en skiltepolitik for Herlev Kommune.

Forvaltningen indstiller
at Skiltepolitik for Herlev Kommune godkendes. 

Sagsfremstilling
Miljø-, Klima- og Teknikudvalget besluttede på udvalgets møde den 25. maj 2020:
1. At forvaltningen udarbejder forslag til skiltepolitik.
2. At forvaltningen udarbejder forslag til administrationsgrundlag.

Forvaltningen har på baggrund heraf udarbejdet et forslag til en skiltepolitik for Herlev Kommune, som samtidig er et
administrationsgrundlag. Skiltepolitikken er udarbejdet for at fremme kvaliteten af skiltning i Herlev Kommune samt for
at sikre, at ansøgere, bygherrer og borgere oplever, at der er klare og ensartede retningslinjer for skiltning.
Skiltepolitikken gælder kun for permanent skiltning og ikke for midlertidige skilte. Ligeledes omfatter skiltepolitikken
ikke skiltning på veje og vejarealer.

Med en god udformning og placering af skilte kan de butiks- og erhvervsdrivende være med til at skabe en attraktiv og
aktiv bymidte samt attraktive og aktive lokalcentre og erhvervsområder samt et miljø, som kunderne gerne færdes i. Skilte
i sig selv kan i kraft af størrelse og udformning virke forstyrrende i bybilledet, i nogle tilfælde direkte skæmmende.
Omvendt kan god skiltning være med til at højne den visuelle kvalitet i bybilledet og give spændende oplevelser.

Forslaget til skiltepolitik er bygget op omkring nogle generelle retningslinjer for skiltning, som gælder for al skiltning.
Derudover er der fire områder i byen - Bymidten og lokalcentre, erhvervsområder, boligområder samt det åbne land, hvor
der for hver af områderne er specifikke retningslinjer, der gælder indenfor hvert af områderne.

Skiltepolitikken indeholder også et særskilt afsnit om digitale skilte. De digitale skilte vinder mere og mere indpas i
bybilledet, og det er vigtigt med retningslinjer, der angiver, hvordan digitale skilte skal håndteres, så de ikke forstyrrer
naboer og trafikken i byen.
I skiltepolitikken er der indsat billeder af skilte, der viser gode eksempler på det, som der lægges op til i skiltepolitikken.
Billederne er alle fra virksomheder/butikker i Herlev Kommune. Forslag til skiltepolitik er vedhæftet som bilag.

Lovgrundlag
Planlov og Byggelov.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Miljø, Klima- og Teknikudvalget

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

Bilag - Skiltepolitik



Punkt 10: Prioritering af anlægsmidler til stier i 2021

82.00.00P20-34-20

Resume
I budget 2021 er der afsat 500.000 kr. til vedligeholdelse og forbedring af stier.

Kommunalbestyrelsen skal tage stilling til udmøntning af midlerne. Med budgetvedtagelsen er alle midlerne frigivet.

Forvaltningen indstiller

1. At der fra puljen til vedligeholdelse og forbedring af stier afsættes 315.000 kr. til ny asfaltbelægning samt nyt
bærelag på stien fra Kildegårdskolen Vest til stitunnel under Hjortspringvej.

2. At der fra puljen til vedligeholdelse og forbedring af stier afsættes 145.000 kr. til omlægning af flisesti for enden af
Elverhøjen ved Dybet.

3. At der fra puljen til vedligeholdelse og forbedring af stier afsættes 50.000 kr. til klargøring af løberuter til Henrik
Jørgensens minde.

Sagsfremstilling
Forvaltningen har foretaget en helhedsvurdering af det samlede stinet på over 50 km. i Herlev Kommune og har på den
baggrund udarbejdet en liste med relevante anlægsprojekter, som er vedhæftet som bilag sammen med oversigtskort over
stierne.

I prioriteringen har forvaltningen lagt vægt på, at mange skolebørn benytter stierne ved Kildegårdskolen Vest og
Hjortespring Centeret som skolevej.

Forvaltningen anbefaler, at der frigives midler til følgende projekter i 2021:

Stien fra Kildegårdskolen Vest til stitunnel under Hjortespringvej, 305.000 kr.
Ny asfaltbelægning.
Nyt bærelag for at bevare træer langs stien.

Stien for enden af Elverhøjen ved Dybet, 145.000 kr.
Omlægning af flisesti, så der kommer nyt fald. Dette er nødvendigt så regnvand kan afledes.

Klargøring af stier til løberuter til Henrik Jørgensens minde, 50.000 kr.
Ruterne er endnu ikke udpeget. Midlerne vil bl.a. blive brugt til etablering, så stierne er gode rammer for at fungere
som løberuter.

Med ovenstående projekter budgetteres med i alt 500.000 kr. i 2021.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
I budget 2021 er afsat 500.000 kr. til opretning og forbedring af stier. Med budgetvedtagelsen er hele beløbet frigivet.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Beslutning
Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Tiltrådt.
Ad 3.: Tiltrådt.

Forvaltningen gjorde opmærksom på, at der under Ad 1. præciseres, at det korrekte beløb, der søges frigivet er 305.000 kr.

I forhold til Ad 1. bad Arly Eskildsen (F) forvaltningen se på, om der bør kigges på bedre belysning i stitunnellen under
Hjortespringvej.

Bilag

Relevante anlægsprojekter vedr. opretning af stier 2021



Kortbilag med sti fra Kildegårdskolen Vest til Hjortespringvej

Kortbilag med sti fra Herlev Byskole afd. Elverhøj til Elverhøjen



Punkt 11: Frigivelse af anlægsmidler 2021 - Bygværker

05.03.06P20-1-21

Resume
I budget 2021 er der afsat 1,2 mio. kr. til reparation af bygværker. Kommunalbestyrelsen skal tage stilling til udmøntning
af midlerne, samt frigive de resterende 700.000 kr., idet der med budgetvedtagelsen er frigivet 500.000 kr.

Forvaltningen indstiller

1. At der fra puljen til reparation af bygværker afsættes 650.000 kr. til reparationer af sti under Ringvejsbroen mellem
Mandolinvej og Glødelampen.

2. At der fra puljen til reparation af bygværker afsættes 400.000 kr. til reparationsarbejder og udskiftning af træbroer
blandt andet ved Kagsåen og Tibberup Å.

3. At der fra puljen til reparation af bygværker afsættes 150.000 kr. til akut opståede mindre reparationer,
tilsynsopgaver samt rådgivningsydelser i forbindelse med eftersyn og tilsyn af akutte skader.

4. At der ud af den samlede bevilling på 1,2 mio. kr. frigives den resterende del af bevillingen svarende til 700.000 kr.
til gennemførelse af projekterne i 2021.

Sagsfremstilling
Forvaltningen har på baggrund af et igangværende projekt, som har vist sig at være mere omfattende end først antaget,
samt på baggrund af et større genereleftersyn af de kommunale bygværker i 2017 udarbejdet vedhæftede bruttoliste med
relevante projekter.

Forvaltningen har vurderet de relevante projekter og anbefaler, at der frigives midler til følgende projekter i 2021:

Reparationer af sti under Ringvejsbroen mellem Mandolinvej og Glødelampen, 650.000 kr.
Kommunalbestyrelsen besluttede den 9. september 2020, at 1,8 mio. kr. af de frigivne midler fra anlægskontoen for
2020 vedrørende reparationer af bygværker blev omdisponeret til akut udbedring af bygværket ved stien mellem
Mandolinvej og Glødelampen langs S-banen. Forvaltningen har i samarbejde med Hovedstadens Letbane og
Banedanmark udarbejdet projektmateriale, og i den forbindelse er der tilstødt yderligere behov for forbedring af
bygværket og dermed yderligere udgifter. Arbejdet udføres i et samarbejde mellem Banedanmark og Herlev
Kommune når letbanearbejdet samme sted tillader det.
Reparationsarbejder og udskiftning af træbroer blandt andet ved Kagsåen og Tibberup Å, 400.00 kr.
Der blev i 2017 gennemført et eftersyn af de kommunale bygværker med henblik på at skabe et overblik over
bygværkernes tilstand. Dette eftersyn danner baggrund for prioriteringen af projekter. På flere af de mindre
træstibroer over blandt andet Kagsåen og Tibberup Å mod Gladsaxe Kommune skal der gennemføres mindre
reparationer og udskiftning af broer. Disse arbejder sker i samarbejde med Gladsaxe Kommune og med en deling af
anlægsomkostningerne.
Pulje til akut opståede mindre reparationer, tilsynsopgaver samt rådgivningsydelser i forbindelse med eftersyn og
tilsyn af akutte skader, 150.000 kr.
Akut opståede mindre reparationer kan bl.a. være projekter, der opstår, og som skal koordineres med
letbaneprojektet.

Med ovenstående projekter budgetteres med i alt 1,2 mio. kr. i 2021.

Lovgrundlag
Vejlovens §8: "Det er vejmyndighedens ansvar at holde sine offentlige veje i den stand, som trafikkens art og størrelse
kræver".

Økonomi
I Budget 2021 er der afsat 1,2 mio. kr. til reparation af bygværker. Med budgetvedtagelsen er der frigivet 500.000 kr.,
hvorfor kommunalbestyrelsen skal tage stilling til frigivelse af de resterende 700.000 kr.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Beslutning
Ad 1.: Tiltrådt.



Ad 2.: Tiltrådt.
Ad 3.: Tiltrådt.
Ad 4.: Tiltrådt.

Bilag

Bilag 1 – Relevante reparationer af bygværker 2021



Punkt 12: Implementeringen af indsamlingsordninger for de 10
affaldsfraktioner

07.00.00G01-4-21

Resume
Den nye affaldsbekendtgørelse sætter nye krav til indsamling af husholdningsaffald og antallet af fraktioner hos
husstanden og fordrer anskaffelse af nye beholdere. Derfor søger forvaltningen en anlægsbevilling på 1,55 mio. kr. til
indkøb og udkørsel af beholdere.

Herudover orienteres om kravene samt status på implementeringen i Herlev Kommune.

Forvaltningen indstiller

1. At der bevilges og frigives en anlægsbevilling på 1,55 mio. kr. til indkøb af beholdere.
2. At de 1,55 mio. kr. finansieres ved låneoptagelse.
3. At orienteringen om implementering af den nye affaldsbekendtgørelse i øvrigt tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Folketinget indgik den 16. juni 2020 aftale om "Klimaplan for en grøn affaldssektor og cirkulær økonomi". Med aftalen
skal indsamlingen af affald strømlines og øges ved at indføre krav til kommunerne om ens indsamling af 10 forskellige
slags affald:

Mad
Papir
Pap
Metal
Glas
Plast
Tekstiler
Drikke- og fødevarekartoner
Restaffald
Farligt affald

Indsamlingen af affaldet skal foregå husstandsnært og i beholdere dog undtaget tekstiler, der forventes at kunne afleveres i
poser f.eks. som en del af storskraldsordningen. Forvaltningen afventer yderligere informationer fra Miljøstyrelsen
omkring denne fraktion.

Kravet gælder fra den 1. juli 2021, tekstilaffald fra den 1. januar 2022.

Ovennævnte er efterfølgende blevet fastlagt i den nye affaldsbekendtgørelse, der blev vedtaget ved årsskiftet. I
bekendtgørelsen er der åbnet op for, at fraktionerne plast samt drikke- og fødevarekartoner kan sammenblandes. Dette
forventer forvaltningen at gøre efter anbefaling fra Vestforbrænding, da denne nye fraktion kan indeholdes i
Vestforbrændings nuværende afsætningsaftale for plast, ligesom at afsætningsmarkedet kan håndtere fraktionen.

I Herlev Kommune har det indtil videre kun været obligatorisk at have beholderen til mad- og restaffald, mens det har
været frivilligt at have beholdere til papir, glas, metal, plast, pap og farligt affald. Med de nye krav ændres dette til at være
obligatorisk for alle husstande.

For husstande med individuel afhentning af affald betyder det, at de fra 1. juli 2021 skal have følgende beholdere:
Fraktion Beholder Nuværende

tilslutningsprocent

Mad/rest 240 Liter 2-kammer beholder 100 %

Glas/metal/papir/plast,
drikke- og fødevarekartoner

240 liter/370 liter 4-kammer
beholder (Madam Skrald)

94 %



Pap 240 liter 1-kammer beholder 44 %

Farligt affald 24 liter rød miljøboks 95 %

Tekstiler (fra 1. januar 2022) Forventes at skulle afleveres i
poser som del af
storskraldsordningen

-

I vedhæftede bilag 1 er en oversigt over udeståender for hver fraktion fordelt på den individuelle og kollektive ordning.

Da det som nævnt ikke længere er frivillige ordninger, skal alle de husstande, der mangler materiel, altså nu have det.

Alle husstande vil inden implementering modtage et brev, hvori det står beskrevet, hvilke konsekvenser den nye
lovgivning har for netop dem, og hvordan implementering vil komme til at foregå.

For etageboliger med fælles affaldsløsninger gennemgår forvaltningen hver enkelt affaldsø og vurderer på den baggrund,
hvor der mangler affaldsmateriel. Boligforeningerne vil på baggrund af dette modtage besked fra forvaltningen.

Lovgrundlag
Bekendtgørelse om affald.
Bekendtgørelse om affaldsregulativer, -gebyrer og -aktører m.v.

Økonomi
I forbindelse med implementering af øget antal af beholdere, er der både anlægsudgifter forbundet med indkøb af
beholdere og øgede driftsudgifter som følge af flere tømninger. De øgede driftsudgifter afventer kontraktforhandlinger og
vil indgå som en del af budget 2022.

Forvaltningen har udarbejdet nedenstående budget for anlægsudgifterne forbundet med indkøb af beholdere:
Beholder Køb Pris pr. stk. I alt

Pap
2700 stk.

Beholder (+ samling
og levering)

254 kr. 685.800 kr.

Madam Skrald
300 stk.

Beholder (+ samling
og levering)

1.101 kr. 330.300 kr.

Miljøboks
250 stk.

Beholder (+ samling
og levering)

100 kr. 25.000 kr.

Beholdere til etageboliger
150 stk.

Beholder (+samling
og levering)

213 - 815 kr. -
afhængig af størrelse

100.000 kr.

Farligt affald - løsning til
mindre etageboliger
40 stk.

Skab og levering 10.000 400.000 kr.

I alt 1.541.100
kr.

De afholdte udgifter foreslås finansieret ved låneoptagelse, idet kommuner som udgangspunkt har automatisk låneadgang
til investeringsudgifter vedrørende renovationsområdet. Samtlige udgifter vil blive finansieret af renovationsområdet via
taksterne, idet forsyningsområderne skal hvile i sig selv, dvs. at indtæfter og udgifter set over en årrække skal balancere.

Anlægsudgifterne vil ikke påvirke Herlev Kommunes anlægsramme, da forsyningsområder betragtes som eksterne i
forhold til øvrige kommunale aktiviteter.

Såfremt der bevilges og frigives 1,55 mio. kr., vil dette ved lånoptagelse svare til ca. 32 kr. pr. husstand årligt over en 10-
årig periode.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen



Beslutning
Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Tiltrådt.
Ad 3.: Taget til efterretning.

Bilag

Overblik - de 10 fraktioner



Punkt 13: Orientering om indvendige besigtigelser - Lovliggørelse på
Tibbevangen

01.02.05P00-4-10

Resume
Forvaltningen har på baggrund af ny praksis hos anklagemyndigheden fundet det nødvendigt, at der foretages indvendige
besigtigelser hos de ejere, der formodes at anvende deres sommerhuse i området omkring Tibbevangen ulovligt til
helårsbeboelse, hvilket der hermed orienteres om.

Forvaltningen indstiller
at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Som orienteret om på Miljø-, Klima- og Teknikudvalgets møde den 23. november 2020 gik forvaltningen i gang med den
videre proces omkring lovliggørelse af området omkring Tibbevangen. I forhold til den ulovlige beboelse havde
forvaltningen med henvisning til tidligere praksis vurderet, at en folkeregistertilmelding uden øvrige tilmeldinger,
sammenholdt med beboernes egne forklaringer på skrift om, at de benyttede sommerhusene hele året, udgjorde
tilstrækkelig dokumentation for, at der var tale om et ulovligt forhold, jf. planlovens straffebestemmelser.

Den 28. januar 2021 blev forvaltningen gennem et fagligt samarbejde med en række andre kommuner orienteret om, at
Glostrup Kommune den 21. januar 2021 havde modtaget en beslutning fra Advokaturen for specielle sager hos
Københavns Vestegns Politi om, at de ikke ville rejse tiltale i en sag om ulovlig beboelse. Den konkrete sag omhandlede
ulovlig beboelse i et kolonihaveområde med lokalplan. Anklagemyndigheden henviser i deres begrundelse til en afgørelse
fra Planklagenævnet, der vedrører ulovlig beboelse i sommerhuse.

Anklagemyndigheden har den opfattelse, at en folkeregistertilmelding hører til under loven om det centrale personregister,
og forhold omkring tilmeldinger til folkeregistret afgøres efter denne lov og den dertilhørende klageinstans. De
konkluderer, at en bopælsregistrering på en ejendom, som ikke er tilladt at anvende til helårsbeboelse, efter deres
opfattelse ikke udgør en strafbar overtrædelse af planloven.

Da Herlev Kommune hører under samme retskreds som Glostrup, vil det være samme advokatur, som skal afgøre
eventuelle anmeldelser om overtrædelse af påbud fra Herlev Kommune. Det må derfor forventes, at de vil afvise vores
sager, hvis vi ikke har andet end tilmeldinger fra folkeregistret. Det forhold, at nogle beboere allerede skriftligt har
erkendt den ulovlige beboelse over for kommunen, er uden betydning, idet de under en straffesag vil kunne trække det
tilbage igen, hvilket de er i deres gode ret til.

Det bemærkes, at den nye praksis på samme måde vil gøre sig gældende for sager om ulovlig helårsbeboelse i Herlev
Kommunes kolonihaveområder, da anvendelsen af kolonihaverne tilsvarende reguleres af både servitutter og lokalplaner,
som håndhæves efter planloven. Forvaltningen vil derfor også foretage indvendige besigtigelser i kolonihaver, hvis der er
en formodning for, at et kolonihavehus anvendes til helårsbeboelse.

På ovennævnte baggrund finder forvaltningen det nødvendigt at foretage yderligere sagsoplysningsskridt for at sikre, at vi
ikke bliver bortdømt i klagesager ved planklagenævnet og/eller straffesager hos anklagemyndigheden. I sager om ulovlig
anvendelse er det sædvanlige skridt, at der foretages en indvendig besigtigelse af ejendommen, hvis det er nødvendigt.
Ifølge planlovens § 57 kan forvaltningen uden retskendelse forlange adgang til enhver ejendom i tilsynsøjemed, jf. § 51.
Proceduren følger reglerne i lov om retssikkerhed ved forvaltningens anvendelse af tvangsindgreb og oplysningspligter §
1, stk. 1, nr. 1, og § 5. Der varsles 14 dage i forvejen.

Forvaltningen påtænker således, at igangsætte varslingerne af besigtigelserne.

Lovgrundlag
Planloven og lov om retssikkerhed ved forvaltningens anvendelse af tvangsindgreb og oplysningspligter.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Miljø-, Klima- og Teknikudvalget



Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 14: Meddelelser - Åbent møde
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Meddelelser

Planlægning af skybrudsprojekter i Kagså og Kagsmosen.
Orientering fra HOFOR om pressemeddelelse vedrørende fund af nyt stof i grundvandet.

Orientering om kommende ledningsarbejder forud for etablering af letbanen på Herlev Ringvej.
Notat fra fælleskommunale selskaber.

Beslutning
Taget til efterretning.

Forvaltningen gav en mundtlig status for Gråpilevej og verserende sager i forvaltningen.

Forvaltningen gav en mundtlig status for sten-afspærringen ved Holmegårdstomten, hvor der opsættes kampesten som
afspærring.

Bilag

Notat Kagsmosen skybrudsprojekt

Orientering fra HOFOR om pressemeddelelse vedr. fund af nyt stof i grundvandet

Orientering om kommende arbejder i forbindelse med etablering af letbanen i Herlev Ringvej

Kortbilag - orientering ledningsomlægning

Notat fra fælleskommunale selskaber



Punkt 15: Lukket: Meddelelser - Lukket møde
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Punkt 16: Lukket: Eventuelt
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